
Z l\ fá ů S 9 1 O ů i)0 Q 'l/l£ '
l , l-UMOL'C

12-  2022
[ Č I.

Memorandum o vzájemné spolupráci
m í

Moravské divadlo Olomouc, p. o.
se sídlem: tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
IČ: 00100544
Zapsané ve veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 
Zastoupené: Ing. Davidem Gernešem, ředitelem divadla 
(dále jen „MDO“)

a

Výstaviště Flora Olomouc, a. s.
se sídlem: Wolkerova 37/17, 779 00 Olomouc 
IČ: 25848526
Zapsána: u Krajského soudu v Ostravě, B 2255
Zastoupená: Ing. Evou Fuglíčkovou, předsedkyní představenstva a Ing. Jiřím Svačinkou, 
místopředsedou představenstva 
(dále jen „ VFO(j

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum o spolupráci (dále jen 

„memorandum"1)

I.

Preambule

Smluvní strany jsou si vědomy svého potenciálu v oblasti kultury, kreativity a vzdělávání a s 
ohledem na budoucí funkci a využití Kultumě-edukačního centra, která má vzniknout v areálu 
Střední polygrafické školy Olomouc jsou přesvědčeny, že vzájemná spolupráce přispěje 
k plnění kultumě-komunitní funkce tohoto nového mul ti funkčního prostoru. Smluvní strany se 
proto dohodly na uzavření tohoto memoranda.

H.

Předmět memoranda

Snahou smluvních stran je:

1. navázat dlouhodobé partnerství mezi VFO a MDO,
2. zajistit vzájemnou spolupráci mezi VFO a MDO a
3. vytvářet příznivé podmínky pro efektivní a účelnou spolupráci.

III.

Oblasti a formy vzájemné spolupráce

1. Smluvní strany akcentují vzájemně prospěšnou spolupráci v oblasti kultury, kreativity 
a vzdělávání.

2, Možnost jiné spolupráce mezi smluvními stranami není tímto memorandem dotčena.



11

3. Spolupráce bude probíhat na základě časového harmonogramu dramaturgického plánu 
stanoveného vždy najeden rok a provozních odsouhlaseného VFO a MDO. Ke každé 
dílčí spolupráci vznikne samostatná objednávka a smlouva, která bude řešit všechny 
podrobnosti spolupráce.

4. Místem realizace spolupráce budou prostory Kulturně-edukačního centra.

IV.

Závěrečná ustanovení

• Signatáři tohoto memoranda vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech 
vymezených tímto memorandem a formami zde uvedenými.

• Memorandum je projevem pravé a svobodné vůle jeho signatářů, podepsané po 
vzájemném projednání nikoliv v tísni.

• Toto memorandum je možné měnit, doplňovat a prodloužit jen písemnými dodatky 
přijatými a podepsanými všemi signatáři.

• Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, přičemž každý signatář obdrží po 
jednom vyhotovení.

• Memorandum je pouze ideovým materiálem a neřeší finanční stránku věci ani způsob 
a míru participace obou stran.

• Memorandum se uzavírá na dobu 5 let dle udržitelnosti projektu a nabývá účinnosti 
dnem podpisu obou smluvních stran.

• V případě, že z jakéhokoliv důvodu nedojde k výstavbě Kulturně-edukačního centra, 
tak toto memorandum zaniká bez nároku na úhradu jakýkoliv nákladů a případné 
vzniklé škody.

V Olomouci dne 2. 9. 2022

Z'


